Concede abono provisório aos servidores do Poder
Judiciário e dá outras provisdências

A Assembléia Legislativa decreta:

Art. 1º - É concedido abono provisório aos servidores do
Poder Judiciário cujas remunerações, a qualquer título, sejam inferiores a R$ 112,00 (cento e
doze reais).

Parágrafo único - O valor do abono corresponderá à diferença
obtida entre a importância de R$ 112,00 (cento e doze reais) e a remuneração percebida na
forma do “caput” deste artigo.

Art. 2º - Os vencimentos dos cargos comissionados da
Secretaria do Tribunal de Justiça, já percebidos atualmente, são os constantes do anexo único
desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

12 — E concedido abono provisõrnio aos servidores do Poder — Judi-
3ciânio cujas Remunerações, a qualquer título, sejam inferiores a R$ 112,99 [cento

& doze reais).
|

ã
Parúgrago único - O valor do abono correspondera à diferença obtida

: êntre a importancia deJss 112,00 (cento e doze reais) e a remuneração percenída na

2 sonma do "caput" deste artigo.
|

Ant 22 - Ob vencimentos dos cargos comissionados da Secretaria do Tri-
bunat de Justiça, ja percebidos atualmente, são 05 constantes do anexo único desta
Lei.

|

Ant. 30 — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, rnetroa-